


1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

::

0 ∆

:: 8 III

= X *

I

II

Всего 95 1 13 6 1 5 10 5 5 62 1/2 27 1/2 35 2 1/2 1/2 2 

1 2 43 10 5 5 

1

24 1/2 10 1/2 14 1 1/2 1/2 1 4 1 3 

11 52 252 

нед. нед.

38 17 21 1 1 2 

нед. нед. нед. нед. нед. нед.нед. нед. нед. нед. нед. нед.

1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед. нед. нед. нед. нед.

Всего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем
Групп

Учебная практика
Производственная 

практика (по профилю 
специальности)

Производственная 
практика (преддипломная) Подго-


товка
Прове-

дение

Всего 1 сем 2 сем Всего

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего
Студентов

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

** * * * * *:: III * *8 88 8 80 0 08 = =8 8 8 8II 0

= = = = = =:: = = =0 0= =I

Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг

Август

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й Май Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в

Январь

26
 я

нв
 - 

1 
ф

ев

Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р Март
1 Календарный учебный график

Курс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т

Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я

Ноябрь Декабрь



Ле
кц

ии
, 

ур
ок

и

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 
за

ня
ти

я
В 

ф
ор

ме
 

пр
ак

т.
 

Ку
рс

. 
пр

ое
кт

ир
.

Ле
кц

ии
, 

ур
ок

и

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 
за

ня
ти

я
В 

ф
ор

ме
 

пр
ак

т.
 

Ку
рс

. 
пр

ое
кт

ир
.

Ле
кц

ии
, 

ур
ок

и

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 
за

ня
ти

я
В 

ф
ор

ме
 

пр
ак

т.
 

Ку
рс

. 
пр

ое
кт

ир
.

Ле
кц

ии
, 

ур
ок

и

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 
за

ня
ти

я
В 

ф
ор

ме
 

пр
ак

т.
 

Ку
рс

. 
пр

ое
кт

ир
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 17 18 19 20 23 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 37 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 51 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 65 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 79 81 82 335 336 337
1
2 36 35 36 35.38 36 36 36 35.71
3 ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3 1 9 14 1476 8 36 1408 598 568 30 212 24 8 459 13 442 152 226 10 54 4 727 19 688 294 268 20 106 16 4 120 120 68 30 22 170 4 158 84 44 30 8
4
5 НО Начальное общее образование
6 *
7
8 ОО Основное общее образование
9 *
10
11 СО Среднее общее образование 3 1 9 14 1476 8 36 1408 598 568 30 212 24 8 459 13 442 152 226 10 54 4 727 19 688 294 268 20 106 16 4 120 120 68 30 22 170 4 158 84 44 30 8
12
13 ОУД Базовые дисциплины 3 1 9 14 1476 8 36 1408 598 568 30 212 24 8 459 13 442 152 226 10 54 4 727 19 688 294 268 20 106 16 4 120 120 68 30 22 170 4 158 84 44 30 8

14 ОУД.01 Русский язык 2 1 108 4 96 50 32 14 8 51 51 25 20 6 57 4 45 25 12 8 8

15 ОУД.02 Литература 2 1 108 108 10 86 12 51 51 5 46 57 57 5 40 12

16 ОУД.03 Математика 4 1 23 334 4 322 152 106 64 8 51 51 13 28 10 65 65 35 20 10 102 102 52 28 22 116 4 104 52 30 22 8

17 ОУД.04 Иностранный язык 2 1 72 72 4 48 20 34 34 2 32 38 38 2 16 20

18 ОУД.05 Информатика 2 1 108 108 28 40 40 51 51 11 20 20 57 57 17 20 20

19 ОУД.06 Физика 2 1 144 4 132 62 34 18 18 8 51 51 23 16 6 6 93 4 81 39 18 12 12 8

20 ОУД.07 Химия 1 2 72 72 30 22 12 8 34 34 16 10 4 4 38 38 14 12 8 4

21 ОУД.08 Биология 12 72 72 40 26 6 72 72 40 26 6

22 ОУД.09 История 2 1 136 136 86 46 4 51 51 31 18 2 85 85 55 28 2

23 ОУД.10 Обществознание 4 3 72 72 48 16 8 18 18 16 2 54 54 32 14 8

24 ОУД.11 География 2 72 72 38 26 8 72 72 38 26 8

25 ОУД.12

Физическая культура / Адаптационная 
дисциплина для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 
"Физическая культура"

1 2 78 78 4 64 10 34 34 2 26 6 44 44 2 38 4

26 ОУД.13 Основы безопасности и защиты Родины 2 1 68 68 46 22 34 34 24 10 34 34 22 12

27 *
Индивидуальный проект (физика, математика, 
история) 32 8 24 8 17 13 4 15 11 4

28 *
29
30

31 *
32
33

34 *
35
36 100%

37 ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3 2 13 6 1440 20 12 808 364 164 18 262 24 153 153 83 20 18 32 137 2 55 23 32 8 492 6 4 258 126 68 64 8 658 14 6 342 132 76 134 8 1440
38
39 СГЦ Социально-гуманитарный учебный цикл 4 1 204 2 202 58 144 108 108 40 68 96 2 94 18 76 204

40 СГЦ.01 История России 3 36 36 20 16 36 36 20 16 36

41 СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 3 48 48 48 18 18 18 30 30 30 48

42 СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 36 36 20 16 36 36 20 16 36

43 СГЦ.04 Физическая культура 3 48 48 48 18 18 18 30 30 30 48

44 СГЦ.05 Основы бережливого производства 4 36 2 34 18 16 36 2 34 18 16 36

45 *
46
47

48 *
49
50 ОПЦ Общепрофессиональный цикл 2 1 122 122 66 20 18 18 122 122 66 20 18 18 122

51 ОПЦ.01 Материаловедение 1 36 36 20 10 6 36 36 20 10 6 36

52 ОПЦ.02 Электротехника 1 50 50 20 18 12 50 50 20 18 12 50

53 ОПЦ.03 Охрана труда 1 36 36 26 10 36 36 26 10 36

54 *
55
56 ПЦ Профессиональный цикл 3 2 7 4 1114 18 12 484 240 244 24 31 31 17 14 137 2 55 23 32 8 384 6 4 150 86 64 8 562 12 6 248 114 134 8 1114
57

58 ПМ.01
Выполнение регламентных работ по 
поддержанию автотранспортных средств в 
исправном состоянии

2 1 3 1 394 4 6 188 106 82 16 31 31 17 14 137 2 55 23 32 8 226 4 4 102 66 36 8 394

59
60 МДК.01.01 Устройство автотранспортных средств 2 1 96 2 86 40 46 8 31 31 17 14 65 2 55 23 32 8 96

61 МДК.01.02 Техническое обслуживание автотранспортных 
средств 3 70 2 2 66 42 24 70 2 2 66 42 24 70

62 МДК.01.03 Предпродажная подготовка автотранспортных 
средств 3 40 2 2 36 24 12 40 2 2 36 24 12 40

63 МДК*
64
65 УП.01.01 Учебная практика 2 РП час 72 72 нед час нед час 72 нед 2 час нед час нед 72

66 УП*
67
68 ПП.01.01 Производственная практика 3 РП час 108 108 нед час нед час нед час 108 нед 3 час нед 108

69 ПП*
70
71 ПM.01.ЭК Экзамен квалификационный 3 8 8 8 8 8

72 Всего часов по МДК 206 188
73

74 ПМ.02
Ремонт механических систем и установка 
дополнительного оборудования на 
автотранспортные средства

1 1 4 3 720 14 6 296 134 162 8 158 2 48 20 28 562 12 6 248 114 134 8 720

75
76 МДК.02.01 Диагностика автотранспортных средств 4 3 132 6 2 124 52 72 50 2 48 20 28 82 4 2 76 32 44 132

77 МДК.02.02 Ремонт автотранспортных средств 4 3 112 4 2 106 48 58 112 4 2 106 48 58 112

78 МДК.02.03 Установка дополнительного оборудования 4 3 72 4 2 66 34 32 72 4 2 66 34 32 72

79 МДК*
80
81 УП.02.01 Учебная практика 4 РП час 144 144 нед час нед час нед час 36 нед 1 час 108 нед 3 144

3 

4 

Про
меж
ут. 

атте
стац
ия

Ин
ди

ви
д.

 
пр

ое
кт Обяз. 

часть
Вар. 
часть

Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам)

2 

Ин
ди

ви
д.

 
пр

ое
кт

Об
ъё

м 
ОП

Са
мо

ст
.

Ко
нс

ул
ьт

.

С 
пр

еп
од

. в том числе

Об
ъё

м 
ОП

Са
мо

ст
.

Ко
нс

ул
ьт

.

С 
пр

еп
од

. в том числе Про
меж
ут. 

атте
стац
ия

Са
мо

ст
.

Ко
нс

ул
ьт

.

С 
пр

еп
од

. в том числе Про
меж
ут. 

атте
стац
ия

Ин
ди

ви
д.

 
пр

ое
кт

Ко
нс

ул
ьт

.

С 
пр

еп
од

. в том числе Про
меж
ут. 

атте
стац
ия

Ин
ди

ви
д.

 
пр

ое
кт

Об
ъё

м 
ОП

Семестр 4

Всего

в том числе 17  нед 21  (2 ) нед 10 1/2 (6 ) нед 14  (8 ) нед

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

Пр
. з

ан
ят

ия

Ла
б.

 з
ан

ят
ия

С преподавателем
Про
межу

т. 
атте
стац
ия Ин

ди
ви

д.
 п

ро
ек

т 
(в

хо
ди

т 
в 

с.
р.

)

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

В 
ф

ор
ме

 п
ра

кт
. 

по
дг

от
.

Ку
рс

. п
ро

ек
ти

р.

Об
ъё

м 
ОП

Са
мо

ст
.

ЦК

Объём ОП
Курс 1 Курс 2

Эк
за

ме
ны

За
че

ты

Ди
ф

ф
ер

. з
ач

ет
ы

Ку
рс

ов
ые

 п
ро

ек
ты

Ку
рс

ов
ые

 р
аб

от
ы

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ра
бо

ты

Индекс
Наименование циклов, разделов,

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч.
Распределение по курсам и семестрам

Др
уг

ие

Об
ъё

м 
ОП

Са
мо

ст
.(с

.р
.+

и.
п.

)

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии



82 УП*
83
84 ПП.02.01 Производственная практика 4 РП час 252 252 нед час нед час нед час 72 нед 2 час 180 нед 5 252

85 ПП*
86
87 ПM.02.ЭК Экзамен квалификационный 4 8 8 8 8 8

88 Всего часов по МДК 316 296
89
90 ПМ*
91

92
Учебная и производственная (по профилю 
специальности) практики час 576 576 нед час нед час 72 нед час 216 нед час 288 нед

93
94 Учебная практика час 216 216 нед час нед час 72 нед час 36 нед час 108 нед
95     Концентрированная час 216 216 нед час нед час 72 нед час 36 нед час 108 нед
96     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед
97

98
Производственная (по профилю 
специальности) практика час 360 360 нед час нед час нед час 180 нед час 180 нед

99     Концентрированная час 360 360 нед час нед час нед час 180 нед час 180 нед
#     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед
#

# ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) РП час нед час нед час нед час нед час нед

#
# Государственная итоговая аттестация час 36 36 нед час нед час нед час нед час 36 нед 1

# Демонстрационный экзамен час 36 36 нед час нед час нед час нед час 36 нед 1 36
#
#
#
#
#

#
ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 
АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ 6 3 22 20 2952 28 48 2216 962 732 48 474 48 8 612 13 595 235 246 28 86 4 864 21 743 317 268 20 138 24 4 612 6 4 378 194 98 86 8 864 14 10 500 216 120 164 16 2952

#
#

#

#

#

#

#

Курсовые работы (без учета физ. культуры)

Зачеты (без учета физ. культуры) 1 1

Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 4

Контрольные работы (без учета физ. культуры)

6 5

Экзамены (без учета физ. культуры) 3 1 2

3

Курсовые проекты (без учета физ. культуры)

КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП 12 2 4 6

КОНСУЛЬТАЦИИ по О 36 13 19 4

1 

1 

10 5 5 

10 5 5 

6 2 1 3 

8 

6 2 1 3 

7 

16 2 6 



№ Вид контроля
Наименование 

комплексного вида 
контроля

Семестр

[4] МДК.02.01 Диагностика автотранспортных средств
[4] МДК.02.02 Ремонт автотранспортных средств
[4] МДК.02.03 Установка дополнительного оборудования

[Семестр проведения комплексного вида контроля] Наименование дисциплины/МДК

1 Диф. зач Комплексный диф. зачет 4


	График
	План
	Комплексные

