Hoyarceen TPO		образование Ростовской области В астью Дертова УЧЕБНЫЙ ПЛА ммы подготовки квалифицированых рабо		Утвержовю директор. Г.Н. Григорьева 30,05-2025	
* (14) * * * 2		неркасский колледж промышленных т	20 St	равлочил п	
	I DI IO3 FO HOBO9	неркасский колледж промышленных г наименование образовательного учреждения (орган		равления	
		Copassion of postportion (option)	···dettel		
	πο πε	рофессии среднего профессионального с	образования		
23.01.17	Мастер по ремонту и о	обслуживанию автомобилей			
код	наименование профессии				
		осн	овное общее об	разование	
		Уровень образ	ования, необходимый	для приема на обучение	
	*		en e	enthropie valent updid (10000000 Neprocon) 10 Vergen (2707)	
квалификация:	Мастер по ремонту и о	обслуживанию автомобилей			-
форма обучения	Очная	Срок получения образования по ОП 	1г 10м	год начала подготовки по УП	2025
профиль получаемого проф	ессионального образова	ния технологический			
		при реализации программы ср	реднего общего образ	ования	
Приказ об утверждении ФГО	С от	16.08.2024 № <u>580</u>			
	Виды деятельнос	сти			
Выполнение регламентных работ	по поддержанию автотранспор	ртныхсредств в исправном состоянии			
		рудования на автотранспортные средства			

1 Календарный учебный график

		Ce	нтяб	рь			Окт	ябрь	,		Н	ояб	брь				Дек	абр	Ь			Ян	вар	ь		. [Фег	зрал	ЛЬ	۵		M	1арт	Γ		$\overline{}$	Аг	трел	Ъ	<u>,-</u>		١	¶ай			V	Іюні	Ь		_		Ию.	ЛЬ				Авг	уст		1
Курс	1 - 7		15 - 21	13 - 21	'I d	5 5	. I	13 - 19	9 -	ЬI	3 - 9	- 1			1	1	8 - 14	- 1	1	,	2. Ach 1 And	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 янв - 1 фев	ά	0 - 7	`.' I	16 - 22	1 Ma	2 - 8	9 - 15		10 - 22	67	30 мар - 5 апр	71	13 - 19	20 - 26	1 ₽	4 - 10	- 1	18 - 24	- 1		- T '.		15 - 21	22 -	29 июн - 5 ию	6 - 12	13 - 19	32 02	02 - 02	27 MOJI -2 dBI	3 - 9	-1	- 1	24 - 31	
	1	2	2 3	3 4	1 5	5 (5	7	8	9	10	11	1	2 1	L3	14	15	16	1	7 1	8 1	19	20	21	22	2 2	3 2	24	25	26	27	7 28	3 2	9 3	30 3	31	32	33	34	35	36	37	7 38	39	9 4	0 4	1 4	2 4	43	44	45	46	5 4	7 4	8 4	49	50	51	52	
I																				=		=																0	0										::	=	=	=	: =	=	=	=	=	=	=	
II							(0				8	8	3	8	8	8		:	.	= :	=							0	0	0					8	8	8	8	8							:	: I	III	*	*	*	: *	< >	*	*	*	*	*	
Обо	зна	чен	ния	:				Обу	/чен	ние	по	дис	сци	лли	нам	и	чеж	дис	циг	ІЛИН	арн	НЫМ	кур	can	4			0	У	чеб	ная	пра	кти	ка															Δ	П	Іодг	ото	вка	КГ	осуд	дар	стве	HHC	ой и	тогс

Обозначения:		Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	0	Учеб
	::	Промежуточная аттестация	8	Прои

изводственная практика (по профилю специальности)

Государственная итоговая аттестация

Х Производственная практика (преддипломная)

Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

							Практики								ГИА						
Курс	Обучение по дис	циплинам и междисцип	линарным курсам	Промеж	уточная атт	-естация	Учебна	ая практ	ика	практика	одствен (по про альност	филю	Произе практика (і	водствен преддипл		Подго-□ товка	Прове-□ дение	Каникулы	Всего	Студентов	Групп
	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем						
	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.		
I	38	17	21	1		1	2		2									11	52	25	1
II	24 1/2	10 1/2	14	1 1/2	1/2	1	4	1	3	10	5	5					1	2	43		
Всего	62 1/2	27 1/2	35	2 1/2	1/2	2	6	1	5	10	5	5					1	13	95		

		Формы промежуточной атте	тации У	Учебная нагрузка обучающихся, ч.		Распределение Курс 1	по курсам и семестрам	Курс 2
			P	С преподавателем	Семестр 1	Семестр 2	Семестр 3	Семестр 4
Индекс	Наименование циклов, разделов, □ дисциплин, профессиональных модулей, МДК,	эны гы проект работі	е рабо ле оп от тации	B LOW ANCUE LIDO MERKA C. D. C	17 нед В том числе Про	21 (2) нед В том числе Про	10 1/2 (6) нед В том числе Про	14 (8) нед В том числе Про ЦК
	практик	Заче заче овые г	Ольны Другг Эбъём хст.(с.1	Всего и, уро и, уро правияти проект правид.	ем ОЛ (40СТ. 1. Т.	МВИД. СУ СТ	меж	Мом ти
		Диф	Самс	Лекци Пр. 3 Лаб. 3 форк. под Курс. п Инд Инд (вх. (вх. (вх. (вх. (вх. (вх. (вх. (вх.	Обър Сап	Инд 106 в в в в в в в в в в в в в в в в в в в	С п С п Пабор В В формуров Курр Курр Курр Курр Курр Курр Курр Кур	АСТРОВИТЕЛЬНО В В В В В В В В В В В В В В В В В В В
1	2	3 4 5 6 7	8 9 10 12 14	15 17 18 19 20 23 25 26	27 28 29 30 31 32 33 34 37 39	40 41 42 43 44 45 46 47 48 51 53	54 55 56 57 58 59 60 61 62 65 67	68 69 70 71 72 73 74 75 76 79 81 82 335 336 3
2 3 ОП	Итого час/нед (с учетом консультаций в период ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	обучения по циклам) 3 1 9	14 1476 8 36	1408 598 568 30 212 24 8	36 35 459 13 442 152 226 10 54	36 35.38 4 727 19 688 294 268 20 106 16	36 36 4 120 120 68 30 22 1	36 35.71 170 4 158 84 44 30 8
4	Начальное общее образование							
6 * 8 OO	Основное обшее образование							
9 *	основное общее образование							
17	Среднее общее образование	3 1 9	14 1476 8 36	1408 598 568 30 212 24 8 1408 598 568 30 212 24 8	459 13 442 152 226 10 54 459 13 442 152 226 10 54	4 727 19 688 294 268 20 106 16 4 727 19 688 294 268 20 106 16	4 120 120 68 30 22 4 120 68 30 20 22 4 120 68 30 20 22 4 120 68 30 20 22 4 120 68 30 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20	170
14 ОУД.01	Базовые дисциплины Русский язык	3 1 9	1 108 4	96 50 32 14 8	51 51 25 20 6	57 4 45 25 12 8 8	4 120 120 08 30 22	1/0 4 150 04 44 50 0
15 ОУД.02 16 ОУД.03	Литература Математика	4 1	1 108 23 334 4	108 10 86 12 322 152 106 64 8	51 51 5 46 51 51 13 28 10	57 57 5 40 12 10 65 65 35 20 10	102 102 52 28 22	116 4 104 52 30 22 8
17 ОУД.04	Иностранный язык	2	1 72	72 4 48 20	34 34 2 32	38 38 2 16 20		
18 ОУД.05 19 ОУД.06	Информатика Физика	2 2		108 28 40 40 132 62 34 18 18 8	51 51 11 20 20 51 51 23 16 6 6	57 57 17 20 20 93 4 81 39 18 12 12 8		
20 ОУД.07 21 ОУД.08	Химия Биология	1	2 72 12 72	72 30 22 12 8 72 40 26 6	34 34 16 10 4 4	38 38 14 12 8 4 72 72 40 26 6		
22 ОУД.09	История	2	1 136	136 86 46 4	51 51 31 18 2	85 85 55 28 2	10 10 11	
23 ОУД.10 24 ОУД.11	Обществознание География	4	3 72 2 72	72 48 16 8 72 38 26 8		72 72 38 26 8	18 18 16 2	54 54 32 14 8
25 ОУД.12	Физическая культура / Адаптационная дисциплина для инвалидов и лиц с	1 2	78	78 4 64 10	34 34 2 26 6	44 44 2 38 4		
	ограниченными возможностями здоровья "Физическая культура"	1 2						
26 ОУД.13	Основы безопасности и защиты Родины Индивидуальный проект (физика, математика,	2	1 68	68 46 22	34 34 24 10	34 34 22 12		
27 *	история)		32 8 24	8	1/ 13	4 15 11	4	
30								
31 *								
33 *								
36 37 ПП	EDO+ECCIONA EL MAG EO EFOTODICA	3 2 13	6 1440 20 12	808 364 164 18 262 24	153 03 20 10 23	127 2 5 7 22 22 0	403 6 4 350 136 60 64 0	100% 14 6 342 132 76 134 8 1440
<×	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА Социально-гуманитарный учебный цикл	3 2 13	1 204 2	202 58 144	153 153 83 20 18 32	157 2 55 25 52 6	108 108 40 68	96 2 94 18 76 204
40 СГЦ.01	История России Иностранный язык в профессиональной	3	36	36 20 16			36 36 20 16	36
41 СГЦ.02	деятельности	3	48	48 48			18 18 18	30 30 30 48
42 <u>СГЦ.03</u> 43 <u>СГЦ.04</u>	Безопасность жизнедеятельности Физическая культура	3 3	36 48	36 20 16 48 48			36 36 20 16 18 18 18	30 30 30 48
44 <u>СГЦ.05</u> 45 *	Основы бережливого производства		4 36 2	34 18 16				36 2 34 18 16 36
47								
48 *	Обшепрофессиональный цикл		1 122	122 66 20 18 18	122 122 66 20 18 18			122
51 ОПЦ.01	Материаловедение	1	36	36 20 10 6	36 36 20 10 6			36
52 ОПЦ.02 53 ОПЦ.03	Электротехника Охрана труда	1	50 1 36	50 20 18 12 36 26 10	50 50 20 18 12 36 36 26 10			50
54 *								
56 ПЦ	Профессиональный цикл Выполнение регламентных работ по	3 2 7	4 1114 18 12	484 240 244 24	31 31 17 14		384 6 4 150 86 64 8	562 12 6 248 114 134 8 1114
58 ΠM.01	поддержанию автотранспортных средств в исправном состоянии	2 1 3	1 394 4 6	188 106 82 16	31 31 17 14	137 2 55 23 32 8	226 4 4 102 66 36 8	394
60 МДК.01.01	Устройство автотранспортных средств	2	1 96 2	86 40 46 8	31 31 17 14	65 2 55 23 32 8		96
61 МДК.01.02	Техническое обслуживание автотранспортных средств	3	70 2 2	66 42 24			70 2 2 66 42 24	70
62 МДК.01.03	Предпродажная подготовка автотранспортных средств	3	40 2 2	36 24 12			40 2 2 36 24 12	40
63 МДК*	Vise a management			72 1000		72 2		
65 УП.01.01 66 УП*	Учебная практика	2 PN	час 72	72 нед 2	час нед	час 72 нед 2	час нед	час нед 72
68 ПП.01.01 69 ПП*	Производственная практика	3 РП	час 108	108 нед 3	час нед	час нед	час 108 нед 3	час нед 108
711	Экзамен квалификационный	3	8	8			8 8	8
72	Всего часов по МДК		206	188				
74 ΠM.02	Ремонт механических систем и установка дополнительного оборудования на	1 1 4	3 720 14 6	296 134 162 8			158 2 48 20 28	562 12 6 248 114 134 8 720
76 МДК.02.01	автотранспортные средства Диагностика автотранспортных средств	4	3 132 6 2	124 52 72			50 2 48 20 28	82 4 2 76 32 44 132
77 МДК.02.02	Ремонт автотранспортных средств	4	3 112 4 2	106 48 58				112 4 2 106 48 58 112
78 МДК.02.03 79 МДК*	Установка дополнительного оборудования	4	3 72 4 2	66 34 32				72 4 2 66 34 32 72
81 УП.02.01	Учебная практика	4 PN	час 144	144 нед 4	час нед	час нед	час 36 нед 1	час 108 нед 3 144

82 ×× 84 ПП.02.	01 Производственная практика	4 PF	1 час 252	252 нед	7	час нед		час	нед	час 72 нед 2	час	с 180 нед 5	252
85 ПП*											<u> </u>		
87 ΠM.02.	ЭК Экзамен квалификационный	4	8		8						8		8 8
88	Всего часов по МДК		316	296									
90 ПМ*													
92	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики		час 576	576 нед	16	час нед		час	72 нед 2	час 216 нед	6 час	с 288 нед	8
94	Учебная практика		час 216	216 нед	6	час нед		час	72 нед 2	час 36 нед	1 час	с 108 нед	3
95	Концентрированная		час 216	216 нед	6	час нед			72 нед 2	час 36 нед	1 час	с 108 нед	3
96	Рассредоточенная		час	нед		час нед		час	нед	час нед	час	с нед	
98	Производственная (по профилю специальности) практика		час 360	360 нед	10	час нед		час	нед	час 180 нед	5 час		5
99	Концентрированная		час 360	360 нед	10	час нед		час	нед	час 180 нед	5 час		5
#	Рассредоточенная		час	нед		час нед		час	нед	час нед	час	нед	
# пдп	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)	PF	час	нед		час нед		час	нед	час нед	час	с нед	
#	Государственная итоговая аттестация		час 36	36 нед	1	час нед		час	нед	час нед	час		
#	Демонстрационный экзамен		час 36	36 нед	1	час нед		час	нед	час нед	час	с 36 нед 1	36
#	КОНСУЛЬТАЦИИ по О			36		13			19			4	
#	КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП			12					2	4		6	
#	ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ	6 3 22	20 2952 2	8 48 2216 962 732	48 474 48 8	612 13 595 235 2	46 28 86 4	864 21 7	743 317 268 20 138 24	4 612 6 4 378 194 98	86 8 86	4 14 10 500 216 120	16 2952
#	Экзамены (без учета физ. культуры)	·		<u>'</u>					3	1		2	
#	Зачеты (без учета физ. культуры)									1		1	
#	Диффер. зачеты (без учета физ. культуры)	•	•		•	4			6	5		3	
#	Курсовые проекты (без учета физ. культуры)												
#	Курсовые работы (без учета физ. культуры)												
#	Контрольные работы (без учета физ. культуры))											

Νō	Вид контроля	Наименование комплексного вида контроля	Семестр	[Семестр проведения комплексного вида контроля] Наименование дисциплины/МДК
1	Диф. зач	Комплексный диф. зачет	4	[4] МДК.02.01 Диагностика автотранспортных средств [4] МДК.02.02 Ремонт автотранспортных средств [4] МДК.02.03 Установка дополнительного оборудования